
 کره شمالی: کیم یو جونگ، معاون دبیرکل 
کمیته مرکزی حزب حاکم کره شمالی و خواهر 
قدرتمند کیم جونگ اون، رهبر این کشور، 
اقدام تحریک آمیز کره جنوبی مبنی بر ارسال 
اعلامیه های ضد پیونگ یانگ در مناطق مرزی 
دو همسایه را »نفرت انگیز« توصیف کرد و گفت 
کسانی که چنین اقداماتی انجام می دهند، »بهای 

سنگینی خواهند پرداخت.«

 لیتوانی: دولت لیتوانی بر اجرای حکم بازداشت 
نخست وزیر و وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی 
توسط دادگاه لاهه تاکید کرد.در ادامه واکنش ها 
به صدور حکم بازداشت »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر و »یوآو گالانت« وزیر جنگ پیشین 
رژیم موقت تروریست صهیونیستی توسط دیوان 
کیفری بین المللی، لیتوانی نیز از پایبندی به این 

حکم خبر داد.

 امارات: جرد کوشنر، داماد دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور جدید آمریکا، ضمن ابراز تاسف خود 
و همسرش از قتل »زوی کوگان« خاخام و نظامی 
تیپ گیواتی ارتش رژیم صهیونیستی متعهد شد 
که یک میلیون دلار به موسسه چاباد در امارات و 
تلاش برای حمایت از جامعه یهودی در ابوظبی و 

دبی کمک کند.

 ونزوئلا: رئیس جمهوری ونزوئلا از تصویب ابتکار 
عملی قانونی برای اولین بار و به  منظور مجازات 
هرگونه حمایت ونزوئلایی ها از تحریم ها خبر داد.
رئیس جمهوری ونزوئلا با توصیف »قانون بولیوار« 
آمریکا به  عنوان »قانون جنگ« علیه کشورش از 
تصویب ابتکار عملی قانونی برای اولین بار و به  
منظور مجازات هرگونه حمایت ونزوئلایی ها از 

تحریم ها خبر داد.

 یونان: هزاران نفر از مردم یونان در اعتراض 
به سفر دبیرکل ناتو به این کشور، در خیابان های 
آتن تجمع کردند.هم زمان با سفر »مارک روته« 
دبیرکل ناتو به یونان، هزاران نفر از مردم این کشور 
با حضور در خیابان های شهر آتن علیه سفر روته به 

یونان تظاهرات کردند.

 اسپانیا:  صدها هزار نفر از مردم اسپانیا 
این  مقامات  سیاست های  علیه  تظاهراتی 
کشور به خاطر ارسال سلاح به رژیم اسرائیل 
و تجارت با این رژیم برگزار کردند.هزاران نفر 
تظاهراتی  اسپانیا  مختلف  شهرهای  مردم  از 
را در حمایت از مردم فلسطین آغاز کرده اند 
که گفته می شود در روزهای آینده نیز ادامه 

خواهد داشت.

 آلمان: وزارت کشور آلمان اعلام کرد 
که درحال برنامه ریزی و تهیه فهرستی از 
پناهگاه ها برای شهروندان این کشور درصورت 
درگیری با روسیه است.این فهرست شامل 
ایستگاه های قطار زیرزمینی، پارکینگ ها، 
ساختمان های دولتی و املاک خصوصی برای 
 پناه گرفتن شهروندان آلمانی در صورت درگیری 

با روسیه است.

 بحران سازی ژاپن 
با موشک های آمریکایی

در ادامه رویکردهای بحران سازی توکیو در شرق 
آسیا که در چارچوب همکاری با ناتو و احیای 
نظامی گری گذشته ژاپن صورت می گیرد ارتش 
آمریکا پایگاه های موقتی را در مجموعه جزایر 
نانسی ژاپن برای استقرار واحد های موشکی در 

صورت وقوع حادثه در تایوان ایجاد خواهد کرد.
خبرگزاری کیودو نوشت: یک هنگ دفاعی ساحلی 
ایالات متحده مجهز به سیستم پرتاب چندگانه 
موشک در امتداد مجموعه جزایر نانسی که از 
استان های کاگوشیما و اوکیناوا تا تایوان امتداد 
دارد مستقر خواهد شد.این منابع گفتند که 
استقرار واحد های موشکی در اولین برنامه عملیات 
مشترک ایالات متحده و ژاپن برای رسیدگی به 
»موارد احتمالی« مربوط به درگیری چین و 
تایوان است.نیرو های دفاعی ژاپن در درجه اول 
پشتیبانی لجستیکی از جمله سوخت و مهمات را 
انجام خواهند داد که نمونه جدیدی از همکاری 
دفاعی بین دو کشور در بحبوحه تشدید تنش ها 
با چین، کره شمالی و روسیه است.فیلیپین هم 
نیرو های آمریکایی واحد های موشکی دوربرد را 
مستقر خواهند کرد. ایالات متحده و فیلیپین 
فوریه ۲۰۲۳ توافق کردند که تعداد پایگاه های 
موجود برای استفاده نظامی ایالات متحده در 
مجمع الجزایر را از ۵ به ۹ پایگاه افزایش دهند 
و انتظار می رود که این پایگاه ها در طول حمله 
احتمالی به تایوان مورد استفاده قرار گیرند. در این 
میان در ادامه تنش  ها میان پکن و آمریکا، سفارت 
چین در آمریکا در واکنش به اعمال تعرفه های 
جدید از سوی ترامپ بر محصولات وارداتی از چین 
اظهار کرد هیچکس این جنگ تجاری را نخواهد 
برد. لو پنگو سخنگوی سفارت چین در واشنگتن 
در بیانیه ای اعلام کرد درباره موضوع اعمال تعرفه 
های جدید بر محصولات چینی، پکن معتقد است 
همکاری تجاری و اقتصادی چین و آمریکا در اصل 

به صورت دو جانبه سودمند است.

نیمچه گزارش

یقا برای چیست؟ هشدار در آفر

مقام ارشد مبارزه با تروریسم در آمریکا هشدار داد گروه 
تروریستی داعش، فعالیت در آفریقا را در اولویت قرار 
داده و این امر می تواند واشنگتن را به چالش بکشد.
تارنمای پولیتیکو به نقل از برِِت هولمگرن هشدار داد 
گروه تروریستی داعش آفریقا را به جبهه جدیدی تبدیل 

کرده و فعالیت آن در این قاره به شکل فزاینده ای برای 
آمریکا خطرناک است.

رئیس مرکز ملی مبارزه با تروریسم آمریکا گفت: تهدید 
گروه تروریستی داعش از نظر ما بالقوه یکی از بزرگترین 
تهدیدها علیه منافع آمریکا است. این گروه آفریقا را به 
عنوان فرصت جدیدی برای رشد خود در اولویت قرار 
داده است.هولمگرن عنوان کرد در حال حاضر تهدید 
گروه های وابسته به داعش در آفریقا شامل »تهدیدهای 
عمدتا محلی« در زمینه گسترش دیدگاه های خود، سوء 
استفاده از اختلافات قومی و اجتماعی در مناطق دارای 
ضعف حکومتی و دستیابی به قدرت بیشتر و سرنگونی 
دولت های محلی است اما اگر این گروها زیر نظر قرار 

نگیرد، می توانند اهداف جاه طلبانه تری را دنبال کنند. 
این سخنان از سوی مقامات آمریکایی در حالی مطرح 
می شود که پیش از این نیز در باب افزایش قدرت داعش 

در افغانستان و سوریه هشدار داده بودند؟ 
حال این سوال مطرح است که چرا آمریکایی ها چنین 
رویکردی در پیش گرفته اند؟ در پاسخ به این پرسش 
می توان گفت که از یک سو نهادهای نظامی بویژه در 
حوزه مبارزه با تروریسم در پایان سال به دنبال کسب 
منابع مالی در بودجه سال آینده آمریکا هستند لذا به 
دنبال آنند تا همچنان امنیت را یک مولفه  برای این مهم 

قرار دهند. 
نکته دیگر آنکه آمریکایی ها در حالی چین ، روسیه و 

ایران را تهدید فوری معرفی می کنند که یکی از حوزه های 
رقابتی میان طرفین را آفریقا تشکیل می دهد. آمریکا که 
از برخی کشورهای آفریقایی همچون نیجر و چاد اخراج 
شده است با جوسازی حول محور تروریسم از یک سو 
به دنبال استقرار نیروی نظامی در کشورهای جدید در 
آفریقاست و از سوی دیگر این ادعاها مولفه ای برای بعد 
دیگر جنگ آمریکا با چین، روسیه و ایران است. به عبارتی 
دیگر آمریکا امروز مدعی مبارزه با داعشی است که به 
اذعان ترامپ خود آن را ایجاد کرده تا جهان را به آشوب 
مطلوب غرب سوق دهد. بر این اساس ادعای نقش داعش 
در آفریقا بعد دیگر بازی تروریست ها در زمین آمریکا 

می باشد. 

یادداشت

گزارش

همزمان با شدت گرفتن شکست صهیونیست ها در نبرد زمینی در برابر حزب الله، 
رسانه های اسرائیلی به نقل از نتانیاهو گزارش دادند که توافق آتش بس با لبنان 

برای تل آویو، ایده آل نیست و انتخاب بین بد و بدتر است.
بلومبرگ به نقل از مقامات و منابع آگاه نوشت که اسرائیل و حزب الله به امضای 
توافق آتش بس نزدیک شده اند. رسانه های اسرائیلی گزارش دادند که از نظر 
نتانیاهو، توافق آتش بس با لبنان بهتر از توقف جنگ تحت تهدید تحریم ها است.
گفته می شود که نخست وزیر اسرائیل در نشست های بسته با مقامات اسرائیلی 
گفته است که توافق آتش بس با لبنان برای او به منزله انتخاب بین بد و بدتر 
است.وی توضیح داد که »توافق آتش بس ایده آل نیست، اما بهتر از جایگزین 
احتمالی آن، یعنی اعمال تحریم ها در شورای امنیت سازمان ملل است«. روزنامه 
اسرائیل هیوم گزارش داد که منظور نتانیاهو، این بوده که توافق آتش بس بهتر 
از مقابله با خطر تحمیل قطعنامه یکجانبه ایالات متحده از طریق شورای امنیت 
سازمان ملل است.به نوشته این روزنامه اسرائیلی، نتانیاهو این سخنان را در 
نشست یکشنبه شب با رؤسای دستگاه های امنیتی و وزیران جنگ، خارجه، امور 

راهبردی، دارایی و امنیت داخلی طرح کرده است.
یک مقام ارشد صهیونیستی گفت احتمالا تل آویو طرح آمریکا برای آتش بس 
با حزب الله لبنان را تایید کند. طبق گزارش خبرگزاری رویترز، یک مقام ارشد 
صهیونیستی گفت: »انتظار می رود کابینه امنیتی اسرائیل امروز سه شنبه تشکیل 
جلسه دهد تا در نشستی به ریاست بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، 
متن طرح پیشنهادی ایالات متحده برای آتش بس با حزب الله را مورد بحث و 
بررسی قرار دهد و احتمالا آن را تصویب خواهد کرد.«»جان کربی« سخنگوی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید روز دوشنبه در واشنگتن گفت: »ما به آتش بس 
نزدیک هستیم اما تا زمانی که همه چیز انجام نشود، انگار هیچ چیز انجام 
نشده است.«رئیس جمهور فرانسه هم گفت رایزنی ها درباره آتش بس »پیشرفت 
قابل توجهی« داشته است.در پی انتشار گزارشات متعدد مبنی بر توافق آتش بس 
قریب الوقوع میان رژیم صهیونیستی و لبنان سفیر این رژیم در واشنگتن گفت 
که این توافق منجر به کاهش محدودیت ها برای واردات سلاح از آمریکا می شود. 
مایک هرتزوگ تاکید کرد: تفاهم هایی با واشنگتن وجود دارد که به ما اجازه می 
دهد در صورت نقض توافق اقداماتی اتخاذ کنیم.تلویزیون رژیم صهیونیستی به 

نقل از یک مسئول دیپلماتیک نیز اعلام کرد: توافق آتش بس با لبنان شکننده 
خواهد بود اما به نفع )رژیم( اسرائیل است.دفتر ریاست جمهوری فرانسه نیز در 
بیانیه ای اعلام کرد که مذاکرات درباره آتش بس در لبنان پیشرفت چشمگیری 
داشته است.این بیانیه درحالی منتشر شد که منابع آگاه لبنانی اعلام کرده اند 
انتظار می رود جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه، ظرف ۳۶ ساعت آینده آتش بس میان حزب الله و رژیم اسرائیل را اعلام 
کنند.آکسیوس روز یکشنبه به نقل از چهار مقام آمریکایی و اسرائیلی گفته بود 

که توافق تقریبا نهایی شده است.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در واکنش به گزارش ها درباره پیشنهاد 
توافق آتش بس میان رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان، خطاب به تل آویو گفت 
که بهانه ای برای مخالفت ندارد و باید به ادامه درگیری ها خاتمه دهد. جوسپ 
بورل که برای شرکت در اجلاس وزیران امور خارجه گروه هفت به ایتالیا سفر 
کرده است، در جمع خبرنگاران گفت: هیچ بهانه ای برای عدم اجرای آتش بس 
وجود ندارد، دست از این دعوا بردارید و کشتن مردم را متوقف کنید.مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا با بیان اینکه توافق پیشنهادی، از تمام ضمانت های 
لازم برای تامین امنیت رژیم صهیونیستی برخوردار است، بر لزوم افزایش فشارها 

روی تل آویو برای پذیرش این توافق تاکید کرد.وزیر امور خارجه آلمان ادعا کرد 
که شتاب به سمت آتش بس در لبنان افزایش یافته است و دستیابی به توافق 

اکنون نسبت به چند روز یا هفته پیش نزدیک تر است.
در چارچوب مذاکرات غیرمستقیم میان لبنان و رژیم اسرائیل قرار بر این 
شده است که این کشور ۵ هزار نیرو به جنوب بفرستد و رژیم از این منطقه 
عقب نشینی کند.عبدالله بو حبیب، وزیر خارجه لبنان اعلام کرد که در پی آتش 
بس احتمالی میان رژیم صهیونیستی و این کشور، قرار است که ۵۰۰۰ سرباز 
لبنانی در جنوب لبنان مستقر بشوند. از سوی دیگر رئیس فراکسیون حزب الله 
با هشدار درباره تکرار کارشکنی های صهیونیست ها در مسیر آتش بس تأکید 
کرد: ما درباره هر پیشنهادی که به حاکمیت لبنان احترام بگزارد و آن را از 
شر تهدیدات دشمن حفظ  کند، بحث می کنیم و تضمین ما معادله ارتش، ملت 
و مقاومت است.رسانه های لبنانی از حملات وحشیانه جدید صهیونیست ها به 
ضاحیه جنوبی بیروت هم زمان با انتشار اخبار مربوط به توافق قریب الوقوع برای 
آتش بس خبر دادند.قاسم هاشم، نماینده پارلمان لبنان با اعلام اینکه ممکن 
است توافق آتش بس به زودی حاصل شود، تاکید کرد باید مراقب کارشکنی ها 

و خیانت دشمن باشیم.
حزب الله در بیانیه های جدید خود از موشک باران شهرک کریات شمونه در 
شمال فلسطین اشغالی و انهدام یک تانک مرکاوای ارتش اشغالگر در شهر الخیام 
خبر داده و اعلام کرد که همه سرنشینان این تانک به هلاکت رسیده یا زخمی 
شدند.رسانه های رژیم صهیونیستی اذعان کردند که تنها یک پهپاد حزب الله 
توانسته است خسارت چند میلیارد دلاری به اشغالگران وارد کند.»طل شامیم« 
که از آن با عنوان پروژه »واحد ۵47« نیز یاد می شود نوعی سیستم جهت یابی 
و هشدار با استفاده از بالن های هوایی غول پیکر بود که در زمره ستون های 
اصلی پروژه پدافند هوایی رژیم صهیونیستی به شمار می رفت.این سیستم که با 
همکاری مشترک دو سازمان دفاع موشکی اسرائیل )وال( و آژانس دفاع موشکی 
آمریکا )MDA( راه اندازی شده بود، بزرگترین نمونه در نوع خود در جهان به 
شمار می رفت.دفتر نخست وزیری لبنان از برگزاری جلسه امروز خبر داد. پیش 
از این نجیب میقاتی نخست وزیر پیشبرد امور لبنان خواستار برگزاری جلسه 

برای بررسی توقف آتش بس با رژیم صهیونیستی شده بود.
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رسانه های پاکستانی گزارش دادند که همزمان با ورود 
هواداران عمران خان به شهر اسلام آباد، چهار نفر از 
نیروهای امنیتی طی درگیری  با معترضان کشته و ۱۰۰ 

نفر دیگر زخمی شدند.
اوضاع امنیتی شهر اسلام آباد در پی خروش هواداران 
حزب جنبش عدالت در اعتراض به تداوم بازداشت رهبر 
خود متشنج شده و گفته می شود دولت از نیروهای 
ارتش خواسته تا کنترل پایتخت را به دست بگیرند.منابع 
امنیتی پاکستان از فراخوان ارتش به اسلام آباد خبر داده 
و افزودند که حکم تیر صادر شده و با هیچ عنصر خشونت 

طلب و اغتشاشگران مماشات نخواهد شد.
وزیر کشور پاکستان در یک کنفرانس خبری گفت که 
مقامات در صورت رسیدن معترضان به منطقه سرخ 
اسلام آباد که برای حفاظت از ساختمان های دولتی 
قرنطینه شده، بر میزان بازداشت ها خواهند افزود. این 
مقام دولتی هشدار داد که هرکسی که به این نقطه 
از پایتخت ورود کند به دلیل تدابیر بالای امنیتی فورا 
بازداشت خواهدشد. وزیر کشور پاکستان، حزب تحریک 
انصاف پاکستان )PTI( متعلق به عمران خان را به خاطر 
ایجاد مزاحمت برای مردم و مشاغل مقصر دانست.در 
پیشاور، حامیان خان اعتراض خود را به نوعی کارناوال 
خیابانی تبدیل کردند و کارمندان حزب تحریک انصاف 
در حال رقصیدن، طبل زدن در حالی که عکس های 
رهبران خود را در هوا می چرخاندند پیاده یا با وسایل 

نقلیه به سمت اسلام آباد حرکت کردند.
نخست وزیر پاکستان با محکوم کردن خشونت هایی که 
به جان باختن تعدادی از نیروهای امنیتی این کشور در 

جریان تظاهرات جناح مخالف دولت در اسلام آباد منجر 
شد، اعلام کرد که معترضان درپی خونریزی و اغتشاش 
هستند اما دولت با هرگونه قانون شکنی برخورد جدی 
می کند.عمران خان بیش از یک سال است که پشت 
میله های زندان به سر می برد و با بیش از ۱۵۰ پرونده 
جنایی روبرو است. اما او همچنان محبوب است و حزب 
او این اتهام ها را بازی سیاسی توصیف کرده است.این 
راهپیمایی اعتراضی که عمران خان آن را فراخوان نهایی 
توصیف کرد، یکی از راهپیمایی هایی است که حزب او 
برای آزادی او برگزار کرده است. آخرین اعتراضات این 
حزب در اسلام آباد در اوایل اکتبر به خشونت کشیده 
شد.پیش از این، پاکستان خدمات تلفن همراه و اینترنت 
را »در مناطقی با نگرانی های امنیتی« متوقف کرد. 
البته وزیر کشور پاکستان، تعلیق خدمات تلفن همراه 
را تکذیب کرد و گفت که فقط داده های تلفن همراه 
تحت تأثیر قرار گرفته است.همزمان با اوج گرفتن برخی 
تحولات در پاکستان، سفارت ایالات متحده در اسلام 
آباد هشدار امنیتی برای آمریکایی ها در پایتخت صادر 
کرد و آنها را تشویق کرد از حضور در تجمعات بزرگ 
خودداری کنند و هشدار داد که حتی تجمعات مسالمت 
آمیز نیز می تواند به خشونت تبدیل شود. دولت 
پاکستان از احتمال اعلام حکومت نظامی در پایتخت 
پاکستان برای مقابله با خشونت هواداران حزب تحریک 
انصاف و تظاهرات ضد دولتی در اسلام آباد خبر داد.
در جریان درگیری های شدید میان نیروهای امنیتی و 
معترضان تاکنون شش نیروی امنیتی از جمله ۲ پلیس 

و 4 نیروی رنجر کشته شده اند.

پاکستان همچنان در وضعیت بحران
 احتمال اعلام برقراری حکومت نظامی

مرکز دیده حقوق بشری اروپا- مدیترانه بیان کرد: 
صدها هزار فلسطینی در غزه از جمله کودکان و زنان و 
سالخوردگان البسه کافی ندارند که آنها را در برابر سرما 

محافظت کنند.
 مرکز دیده بان حقوق بشری اروپا-مدیترانه ای اعلام 
کرد: مقامات اشغالگر مانع ورود پتو و البسه و کفش 
به غزه از یکسال قبل در سایه موج سرما می شوند.
این مرکز حقوق بشری بیان کرد: دومین زمستان از 
زمان شروع جنگ اسرائیل علیه غزه در حالی فرا می 
رسد که کمبود شدید البسه و کفش وجود دارد.در 
بیانیه این مرکز آمده است: مجموع محموله هایی که 
به غزه وارد می شوند از ۶ درصد فراتر نمی روند و 
بیشتر آنها را هم مواد غذائی تشکیل می دهند.مرکز 
دیده حقوق بشری اروپا- مدیترانه بیان کرد: صدها 
هزار فلسطینی در غزه از جمله کودکان و زنان و 
 سالخوردگان البسه کافی ندارند که آنها را در برابر سرما 

محافظت کنند.
سازمان دیده بان حقوق بشر بر ضرورت حمایت 
کشورهای اتحادیه اروپا از حکم دیوان بین المللی 
کیفری برای بازداشت بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی تاکید کرد و خواستار تدابیری از 
سوی این اتحادیه در مقابل تحریم احتمالی این دیوان 
از سوی آمریکا شد.این گزارش افزود: واکنش بورل 
یادآور سیاست قطعی اتحادیه اروپا و اعضای آن در 
حمایت از دیوان بین المللی کیفری به ویژه در خصوص 
احکام بازداشت است.مبارزان مقاومت فلسطین حملات 
جدیدی به مراکز تجمع نظامیان صهیونیست در جنوب 

شهر رفح و نیز شمال غزه وارد کردند.گردانهای قدس 
همچنین مرکز تجمع نظامیان صهیونیست را در جبالیا 
در شمال غزه زیر آتش خمپاره گرفتند.از سوی دیگر 
گردانهای قسام شاخه نظامی حماس نیز در بیانیه 
ای از هدف قرار دادن تانک مرکاوا رژیم صهیونیستی 
خبر داد.در پی اعتراض تعدادی از کشور های اسلامی 
و همراهی هیأت های شرکت کننده در اجلاس ائتلاف 
تمدن های سازمان ملل، وزیر خارجه پیشین رژیم 
صهیونیستی از محل برگزاری نشست اخراج شد.منابع 
رسانه ای از عملیات ضد صهیونیستی در جنوب 
 کرانه باختری و زخمی شدن ۲ نظامی صهیونیست 

خبر دادند.
دراین میان روزنامه نیویورک تایمز از اعمال مقررات و 
قوانین سختگیرانه جدید در دانشگاه های آمریکا پس 
از برگزاری اعتراض های حامیان فلسطین در بهار 
گذشته خبر داد.پس از سرکوب اعتراض های دانشجویان 
حامی فلسطین در بهار گذشته، کالج ها و دانشگاه ها 
قوانین مربوط به اعتراضات را تشدید، درهای محوطه 
دانشگاه ها را قفل و مجازات های سخت تری وضع 
کرده اند. براساس اعلام یکی از بخش های تحقیقاتی 
دانشگاه هاروارد، دانشگاه های آمریکا در پی اقدام های 
سختگیرانه، شاهد کمتر از ۹۵۰ رویداد در ترم جاری 
بودند که در مقایسه با سه هزار اعتراضی که در ترم 
گذشته رخ داده، کاهش قابل توجهی را نشان می دهد. 
شمار دستگیرشدگان در سال جاری نیز نزدیک به ۵۰ 
نفر اعلام شده که در مقایسه با بیش از سه هزار نفر 

دستگیر شده ترم گذشته قابل تامل است.

پیامدهای مشارکت غرب در نسل کشی فلسطینی ها ادامه دارد 
اوضاع فاجعه بار کودکان و زنان در آستانه زمستان غزه

سراسیمگی صهیونیست ها و حامیانشان برای آتش بس با لبنان

اسرائیل تسلیم موشک های حزب الله شد

در حالی آمریکا و اروپا اخیرا مجوز استفاده از سلاح های دور برد غربی علیه 
روسیه توسط اوکراین را صادر کردند که  ناظران از پیشروی سریع روسیه در 
خاک اوکراین و ثبت رکوردهای هفتگی تصرف اراضی در این کشور خبر دادند.

تحلیلگران و وبلاگ نویسان حوزه جنگ بر این باور هستند که نیروهای روسیه 
در اوکراین با سرعتی بسیار بیشتر از زمان آغاز جنگ در فوریه ۲۰۲۲ )اسفند 
۱4۰۰( در حال پیشروی هستند و تنها در ماه گذشته، مساحتی به اندازه نصف 
شهر لندن را تصرف کرده اند.با تداوم پیشروی سریع مسکو از یک سو و صدور 
مجوز استفاده از تسلیحات دوربرد برای حمله به خاک روسیه توسط آمریکا به 
کی یف از سوی دیگر، جنگ در حال ورود به مرحله خطرناک تری است.گروه 
خبری مستقل روسی Agentstvo به تازگی در گزارشی اعلام کرد که روسیه 
در حال ثبت رکوردهای هفتگی و ماهانه جدیدی در تصرف اراضی اوکراین است.
براساس گزارش این گروه، ارتش روسیه در هفته گذشته نزدیک به ۲۳۵ کیلومتر 
مربع )۹۱ مایل مربع( از خاک اوکراین را به تصرف خود درآورده که بیشترین 

رکورد هفتگی در سال ۲۰۲4 است.این کشور به ویژه از ماه ژوئیه )اوایل مرداد 
ماه( و به رغم حملات غافلگیرکننده اوکراین به منطقه »کورسک«، پیشروی 
سریعی را در شرق اوکراین آغاز کرد.به گفته تحلیلگران، نیروهای روسیه در حال 
حرکت به سمت شهر »کوراخوف« در نزدیکی مرکز لجستیکی »پوکروفسک« در 
»دونتسک« هستند و در این میان از آسیب پذیری نیروهای کی یف در خطوط 
مقدم جبهه جنگ بهره می برند. الکساندر بورتنیکوف، رئیس سرویس امنیت 
فدرال روسیه تایید کرد که ناتو به دنبال تقویت حضور خود در دریای سیاه و 

یافتن جای پایی در دریای خزر است.بورتنیکوف در پایان تاکید کرد که شبکه 
آزمایشگاهی آمریکا به بهانه مقابله با تهدیدات به اصطلاح بیولوژیکی، برنامه هایی 
را با هدف توسعه سلاح های بیولوژیکی با اثر گزینشی اجرا می کند.همزمان 
با برگزاری بیست و نهمین نشست کشورهای عضو سازمان منع سلاح های 
شیمیایی، یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا به تارنمای خبری »سمافور« 
گفت که واشنگتن به دنبال افزایش فشار جهانی بر روسیه به اتهام استفاده از 

تسلیحات شیمیایی در اوکراین است.
جوزپ بورل، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا آینده این اتحادیه را تحت تاثیر 
مواجه با بحران های متعدد در خطر دانسته و بر این موضوع تاکید کرد که این 
اتحادیه دیگر نمی تواند برای دفاع از خود به آمریکا تکیه کند. به گزارش راشاتودی، 
بورل در هنگام انتشار بخشی از سخنرانی ها و مقالاتش با عنوان اروپا در قوس آتش 
نسبت به وضعیت فععلی جهان ابراز نگرانی کرده و جنگ در اوکراین، غزه و آفریقا 

را از مهم ترین عوامل کلیدی تهدید کننده امنیت جهانی برشمرد.

جنجال سازی تسلیحاتی غرب نیز جواب نداد 

 رکوردشکنی سرعت پیشروی روسیه 
در خاک اوکراین

علی تتماج


